A., reunida el ocho de julio del dos mil 

catorce, según consta del texto del acta que se adjunta como 

documento habilitante a la presente escritura pública, por 

unanimidad resolvió lo siguiente: a) Aumentar el capital social 

de la compañía en la suma de (USD 16.000,00) DIECISEIS MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. El 

aumento de capital se suscribe y paga mediante Compensación 

de Créditos y mediante aporte en numerario, conforme consta del 

____ texto del acta que se adjunta como documento habilitante a la 

O presente escritura pública;

[...]

A, a través del presente instrumento y en 

cumplimiento de lo resuelto por la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas reunida el ocho de julio del dos mil 

catorce, declara: A) Aumentado el capital social de la compañía, 

en la suma de (USD 16.000,00) DIECISEIS MIL DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, el mismo que ha sido 

suscrito y pagado de la siguiente manera: UNO) Mediante 

Compensación de Créditos, en la cantidad de (USD 15.572,83) 

QUINCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 83/100, y, DOS) 

Mediante un aporte en numerario en la cantidad de (USD 427,17) 

CUATROCIENTOS VEINTE Y SIETE DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 17/100. Con el 

presente aumento de capital por la cantidad de (USD 16.000,00) 

DIECISEIS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, que sumado al capital actual que es de (USD 

1.200,00) MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, el nuevo capital social de la compañía 

THEMPANDINA S. A., es de (USD 17.200,00) DIECISIETE 

MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, el mismo que se encuentra totalmente suscrito y 

pagado de acuerdo al cuadro de integración y pago de capital que 

sedotalla a CONtINUACIÓN:> +... --- 

Notaria 46 

Fla Andrade Parto 

Accionistas, celebrada el ocho de julio del año dos mil catorce,

[...]

y B) Como consecuencia del aumento de capital social, 

la junta general referida resolvió reformar el Artículo Séptimo del 

Estatuto Social vigente, referente al CAPITAL SOCIAL, el cual 

en adelante dirá: Artículo Séptimo.- CAPITAL SOCIAL: El 

capital social de la compañía es de (USD 17.200,00) DIECISIETE 

MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, divididos en (17.200) DIECISITE MIL DOSCIENTAS 

ACCIONES, por el valor de (USD 1,00) UN DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, cada acción.- CUARTA.- 

DECLARACIÓN JURAMENTADA: El señor Juan Carlos Páez

[...]

accionistas de la compañía THEMPANDINA S.A., con la asistencia de los siguientes accionistas: 

1) El señor Juan Carlos Paez Naranjo, poseedor de (600) seiscientas acciones; 2) El señor Hugo 

Marino Lucero Pilamunga, poseedor de (600) seiscientas acciones. El capital social de la compañía 

es de (USD 1.200,00) MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, el mismo que se encuentra dividido en (1.200) MIL DOSCIENTAS ACCIONES por 

el valor de (USD 1,00) UN DÓLAR cada ACCIÓN. El capital social de la compañía se encuentra 

totalmente suscrito y pagado. 

La presente Junta, decide por unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria Universal 
de accionistas, de conformidad con lo que dispone la Ley de Compañías, por cuanto se encuentra